
令和３年度　工事請負契約契約変更案件　（契約金額の変更を伴うもの）

№ 契約番号 業種 件名 履行場所 履行期間 受注者 変更前契約金額（税込） 変更後契約金額（税込） 変更後の工事概要及び変更理由

1
30港契約第

0040000026号
建築工事 芝五丁目複合施設新築工事

東京都港区芝五丁目
６０６番１、６０６
番５

平成30年6月23日～
令和3年11月26日

イチケン・徳倉・田中建設共同
企業体
株式会社イチケン　東京支店
執行役員支店長　田中　実
東京都港区芝浦一丁目１番１号

¥8,586,000,000 ¥8,803,525,000 地中障害物撤去による契約金額の変更

2
03港契約第

0040000026号
道路標示塗装

自転車利用環境整備工事（ナビ
ライン設置）

東京都港区虎ノ門五
丁目１番先から芝公
園３丁目１番先まで

令和3年6月4日～令
和3年8月27日

有限会社ソアー
代表取締役 藤原　直幸
東京都練馬区早宮二丁目19番13
－401号

¥5,386,700 ¥5,407,600
夜間工事に変更したことによる契約金額の変
更

3
03港契約第

0040000044号
建築工事

港区立南山小学校外壁等改修工
事

東京都港区元麻布三
丁目８番１５号

令和3年5月12日～
令和3年8月31日

松鶴建設株式会社  港支店
支店長　内藤　俊徳
東京都港区港南四丁目１番１０
号

¥56,859,000 ¥58,468,300

補修部分の増加及び天候不順による工期の延
長及び契約金額の変更

「工期（変更後）」
令和3年5月12日～令和3年9月13日

4
03港契約第

0040000060号
給排水衛生工事

港区立南山小学校給排水設備改
修工事（３期工事）

東京都港区元麻布三
丁目８番１５号

令和3年7月6日～令
和3年8月31日

株式会社志村管工業所
代表取締役　篠原　明
東京都港区芝五丁目１番６号

¥20,548,000 ¥17,392,100
工事範囲を一部除外することによる契約金額
の変更

5
03港契約第

0040000013号
一般土木工事

私道整備工事（排水管改修及び
車道舗装）

東京都港区白金台三
丁目７番先から１０
番先まで

令和3年5月20日～
令和3年9月30日

新日本総設株式会社 東京支社
支社長 平野　哲司
東京都港区三田三丁目１番１１
号７階

¥21,216,800 ¥21,742,600 施工方法の変更等による契約金額の変更

6
03港契約第

0040000102号
電気工事

公園維持工事（防犯カメラ設
置）

東京都港区東新橋一
丁目10番20号（イタ
リア公園）

令和3年8月24日～
令和3年10月15日

株式会社電双テック
代表取締役 倉田　峻輔
東京都港区台場二丁目２番２‐
４１３号

¥3,221,900 ¥3,509,000 設計内容の見直しによる契約金額の変更

7
02港契約第

0040000087号
建築工事

港区高輪地区総合支所等大規模
改修工事

東京都港区高輪一丁
目１６番２５号

令和2年10月9日～
令和5年2月28日

安藤ハザマ・関電工・朝日工業
社異業種建設共同企業体
株式会社安藤・間
代表取締役社長　福富　正人
東京都港区赤坂六丁目１番２０
号

¥2,522,685,000 ¥2,542,793,000
福祉総合窓口の開設に伴う工事内容の変更に
よる契約金額の変更

8
30港契約第

0040000160号
建築工事 港区立赤坂中学校等整備工事

東京都港区赤坂九丁
目２番３号外

平成31年3月13日～
令和5年8月11日

大成・谷沢・大勝建設共同企業
体
大成建設株式会社　東京支店
常務執行役員支店長　奥畑　浩
一郎
東京都新宿区西新宿六丁目８番
１号

¥9,222,418,000 ¥9,280,465,000
地中障害物の撤去及び施工方法の変更による
契約金額の変更



9
03港契約第

0040000076号
一般土木工事 河川維持工事（河床整正）

東京都港区三田一丁
目３番先から東麻布
三丁目10番先まで

令和3年7月20日～
令和3年11月30日

新日本総設株式会社 東京支社
支社長 平野　哲司
東京都港区三田三丁目１番１１
号７階

¥46,915,000 ¥55,751,300 工事内容の変更による契約金額の変更

10
03港契約第

0040000103号
造園

（仮称）高輪三丁目児童遊園整
備工事

東京都港区高輪三丁
目５番５号

令和3年8月31日～
令和3年11月30日

かたばみ興業株式会社
代表取締役 高野　博信
東京都港区元赤坂一丁目５番８
号

¥57,750,000 ¥60,476,900

地中障害物撤去による契約金額の変更及び工
期の延長

「工期（変更後）」
令和3年8月31日～令和3年12月21日

11
03港契約第

0040000083号
一般土木工事 三田四丁目道路擁壁改修工事

東京都港区三田四丁
目１番先

令和3年7月28日～
令和3年12月20日

新日本総設株式会社 東京支社
支社長 平野　哲司
東京都港区三田三丁目１番１１
号７階

¥45,416,800 ¥49,255,800

新型コロナウイルス感染症の影響により、材
料の搬入に遅れ等による、工期の変更及び契
約金額の変更
「工期(変更後)」
令和3年7月28日～令和4年2月28日

12
03港契約第

0040000100号
一般土木工事

虎ノ門一丁目電線共同溝整備工
事

 東京都港区虎ノ門一
丁目15番先から16番
先まで

令和3年8月17日～
令和4年2月7日

リック株式会社
代表取締役 並木　一美
東京都港区芝一丁目１５番５号

¥27,830,000 ¥30,174,100 地中障害物撤去等による契約金額の変更

13
03港契約第

0040000105号
一般土木工事 公園維持工事（築地塀改修）

東京都港区三田四丁
目１６番２０号（亀
塚公園）外１箇所

令和3年8月31日～
令和4年1月31日

太陽スポーツ施設株式会社
代表取締役 渕沢　一史
東京都港区高輪３－４－１

¥19,745,000 ¥27,337,200

工事内容の変更による工期の変更及び契約金
額の変更
「工期(変更後)」
令和3年8月31日～令和4年3月11日

14
03港契約第

0040000133号
道路舗装工事

道路維持工事（半たわみ性舗
装）

東京都港区港南五丁
目２番先から１番先
まで

令和3年11月17日～
令和4年2月25日

日本道路株式会社
代表取締役社長久松博三
東京都港区新橋一丁目６番５号

¥51,590,000 ¥52,831,900
夜間工事に変更したことによる契約金額の変
更

15
03港契約第

0040000011号
道路舗装工事

麻布十番一・二丁目道路整備工
事（Ⅰ期）

東京都港区六本木六
丁目17番先から元麻
布三丁目11番先まで

令和3年5月18日～
令和4年3月18日

株式会社ランドスケープ
代表取締役 宮澤　賢一
東京都港区芝公園二丁目２番１
７号－５Ｆ

¥110,000,000 ¥124,278,000 工事内容の変更による契約金額の変更

16
03港契約第

0040000146号
電気工事

橋りょう維持工事及び街路灯維
持工事（橋りょう灯建替、他）

東京都港区芝浦一丁
目２番先から海岸二
丁目２番先まで（末
広橋） 他１箇所

令和3年12月7日～
令和4年3月24日

株式会社エス・アイ・ティ
代表取締役 中島　洋爾
東京都港区東麻布二丁目３２番
１０号

¥13,678,390 ¥14,434,200 設計内容の見直しによる契約金額の変更

17
03港契約第

0040000011号
道路舗装工事

麻布十番一・二丁目道路整備工
事（Ⅰ期）

東京都港区六本木六
丁目17番先から元麻
布三丁目11番先まで

令和3年5月18日～
令和4年3月18日

株式会社ランドスケープ
代表取締役 宮澤　賢一
東京都港区芝公園二丁目２番１
７号－５Ｆ

¥124,278,000 ¥127,158,900 工事内容の変更による契約金額の変更

18
03港契約第

0040000039号
電気工事

麻布十番一・二丁目道路整備工
事（照明施設）（Ⅰ期）

東京都港区六本木六
丁目17番先から元麻
布三丁目11番先まで

令和3年6月16日～
令和4年3月18日

石原電業株式会社
代表取締役 石原　洋介
東京都港区高輪三丁目１９番１
１号

¥23,672,990 ¥24,605,900 工事内容の変更による契約金額の変更



19
03港契約第

0040000062号
建築工事

港資源化センター外壁等改修工
事

東京都港区港南五丁
目7番１号

令和3年7月13日～
令和3年12月10日

松鶴建設株式会社　港支店
支店長　内藤　俊徳
東京都港区港南四丁目１番１０
号

¥75,900,000 ¥76,762,400

工事内容の変更による契約金額及び工期の変
更
「工期(変更後)」
令和3年7月13日～令和3年12月24日

20
03港契約第

0040000117号
建築工事

港区立東麻布二丁目複合施設外
構等改修工事

東京都港区東麻布二
丁目1番1号

令和3年10月12日～
令和4年3月18日

扶桑建設株式会社  新橋支店
支店長　安田　直樹
東京都港区西新橋一丁目４番１
４号

¥26,221,800 ¥33,334,400

工事内容の変更による契約金額及び工期の変
更
「工期(変更後)」
令和3年10月12日～令和4年5月13日

21
03港契約第

0040000092号
空調工事

港区麻布地区総合支所自動制御
設備等改修工事（１期工事）

東京都港区六本木五
丁目16番45号

令和3年8月19日～
令和3年12月24日

日比谷総合設備株式会社
代表取締役　黒田　長裕
東京都港区三田三丁目５番２７
号

¥84,150,000 ¥76,266,300

工事内容の変更による契約金額及び工期の変
更
「工期(変更後)」
令和3年8月19日～令和4年2月28日

22
03港契約第

0040000121号
一般土木工事 五之橋撤去工事

東京都港区南麻布三
丁目22番先から白金
五丁目3番先まで（五
之橋）

令和3年10月20日～
令和4年3月31日

新日本総設株式会社 東京支社
支社長 平野　哲司
 東京都港区三田三丁目１番１
１号７階

¥24,123,000 ¥78,739,100 工事内容の変更による契約金額の変更

23
03港契約第

0040000112号
電気工事 芝浦三丁目電線共同溝整備工事

東京都港区芝浦三丁
目１６番先から１８
番先まで

令和3年10月13日～
令和4年3月25日

株式会社関電工
取締役社長 仲摩　俊男
東京都港区芝浦四丁目８番３３
号

¥56,870,000 ¥58,946,800
工事発生土の処分先を変更したこと等による
契約金額の変更

24
03港契約第

0040000138号
一般土木工事 新浜橋耐震補強工事

東京都港区海岸一丁
目５番先から芝浦一
丁目１番先まで

令和3年11月17日～
令和4年3月11日

新日本総設株式会社 東京支社
支社長 平野　哲司
 東京都港区三田三丁目１番１
１号７階

¥30,910,000 ¥37,893,900

工事内容の変更による契約金額及び工期の変
更
「工期(変更後)」
令和3年11月17日～ 令和4年3月31日

25
03港契約第

0040000140号
一般土木工事 橋りょう維持工事（塗装工）

東京都港区東麻布二
丁目34番先から三田
一丁目1番先まで（新
堀橋）

令和3年11月23日～
令和4年3月18日

新日本総設株式会社 東京支社
支社長 平野　哲司
 東京都港区三田三丁目１番１
１号７階

¥34,980,000 ¥45,042,800 工事内容の変更による契約金額の変更


